sium Archiepiscopi supplicem libellum excepimus, quo, ipse Purpuratus 

Pater sua, cleri populique sibi crediti fervida vota depromens, Nos enixe 

rogavit ut templum ad honorem Sanctae Hedwigis Deo dicatum in 

« Trebnitz », intra fines Vratislaviensis Archidioecesis, ad nobilem Mi

noris Basilicae gradum evehere dignemur. Corpus enim Sanctae Hedwi

gis in splendido servatur sepulcro, quod hac sacra in aede christifidelium 

turmae non modo ex Vratislaviensi sed ex finitimis etiam tam Germa-1 

niae quam Poloniae dioecesibus pie magnoque numero invisunt. Eadem 

sane Sancta cum heroica caritate enituerit, quam in Germania ipsa 

Orientali praesertim uti ecclesiarum ac monasteriorum fundatrix, mo

rum studiorumque religionis atque humanioris vitae fautrix pauperum-

que mater ostendit, pretiosum exemplum reliquit Silesiae Catholicis, 

quos Nosmetipsi dum adhuc Legati Sanctae Sedis munere fungebamur, 

iam in sollemni Conventu anno millesimo nongentesimo vicesimo sexto 

Breslaviae habito, haeredes caritatis Sanctae eiusdem vocavimus. Me

rito quidem templum trebnicense, tamquam centrum religiosi progres

sus christianaeque culturae reputatum, artis propterea operibus rebus

que magni momenti floret. Formis romanis basilicalibus iam exstructum, 

interius postea ad stilum, quem barochum nuncupant, conversum est, 

magnifice tamen ob sculpturas, imagines, artificia cuiusvis generis, 

quibus parietes ac multa altaria divitissime exornantur. In magno autem 

sacello, quod ab australi presbyterii latere, gothicis uti aiunt, formis, 

saeculo tertiodecimo erectum est, sepulcrum honorificentissimum ex

stat Sanctae Hedwigis, quae in monasterio trebnicensi, ab ipsamet fun

dato, mortalem vitam cum immortali die decimaquinta mensis Octobris 

anno millesimo ducentésimo quadragesimo tertio commutavit. Septimus 
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profecto saecularis annus a sancto eiusdem Patronae Silesiae obitu est 

proxime celebrandus ac propterea ut etiam huiusmodi sollemnia pecu

liari Nostrae voluntatis testimonio augeamus memorati Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinalis Vratislaviensium Archiepiscopi precibus an

nuendum censemus. Conlatis igitur consiliis cum Venerabili Fratre No

stro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Episcopo Praenestino, Sa

crae Rituum Congregationis Praefecto, ex certa scientia ac matura de

liberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum ecclesiam San

ctae Hedwigis, in oppido Trebnicensi exstantem archidioecesis Vrati

slaviensis intra fines, titulo ac dignitate Basilicae Minoris decoramus, 

iuribus privilegiisque liturgicis adiectis quae rite competunt. Contrariis 

non obstantibus quibuslibet. Haec statuimus, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque eficaces iugiter exstare ac permanere ; suos

que plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos 

pertinent, seu pertinere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffra

gari ; sicque rite iudicandum est ac definiendum, irritumque ex nunc et 

inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet 

scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv 

m. Iulii an. M C M X X X X I I I , Pontificatus Nostri quinto. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 

II 

TEMPLUM IN HONOREM SANCTAE ROSAE LIMANAE IN CIVITATE BONAERENSI DEO 

DICATUM AD TITULUM ET DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EVEHITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum paterna caritas, qua ex aposto

lico, quod gerimus, officio christifideles omnes complectimur, Nos instan

ter admoneat ut ea, quae ad eorundem bonum spirituale nec non ad reli

giosarum rerum decus spectant, quantum in Domino possumus fovea

mus, libentissime pia excipienda censemus incepta quae hunc finem ex-

petant. Quae inter procul dubio accensenda est erectio conspicui templi 

paroecialis, quod in honorem Sanctae Rosae Limanae in Reipublicae 

Argentinae principe civitate Bonaerensi expensis suis piissima mulier 

Maria Unzue de Alvear, marchionissa, eximendum curavit cum magna 

utilitate civium, qui Virginem Limanam, flagrantem totius Americae 
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latinae florem, cuius hac ipsa die festum peragitur, fideli devotione co

lunt. Decessoris Nostri rec. mem. temporibus dum Eiusdem Legatus a 

latere in civitate Bonaerensi Conventui Eucharistico Internationali 

praefuimus, Nos ipsi libenti animo idem templum sollemniter benedixi-

mus, minime dubitantes quin plane laudabile piae auctoris inceptum 

magno populi urbis ipsius emolumento profuturum esset. Nunc autem 

tum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Bonaerensium Archiepisco

pus tum Apostolicus Noster Nuntius in Republica Argentina ad 

Nos referunt nobilem praedictam foeminam, omnium etiam concivium 

suorum sensus exprimentem, admodum in votis habere ut idem templum 

Bonaerense, titulo ac dignitate Basilicae Minoris cohonestare dignemur ; 

suffragiisque suis eadem vota amplissime commendant. Nos autem probe 

noscentes sacrum ipsum aedificium tam formae pulcritudine conspicuum 

esse quam amplitudine, artisque operibus enitere, proptereaque plane 

dignum haberi titulo petito; attentis etiam tum pietate ac devotione 

populi, qui frequentissime templum idem veluti Virginis Limanae San

ctuarium celebrat, ipsamque Sanctam vivido cultu ac profundo exornat; 

tum promeritis fundatricis piissimae, quae iugiter Bonaerenses eccle

sias benefactis suis largiter prosequitur, conlatisque consiliis cum Vene

rabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali, qui Sacro

rum Rituum Congregationi praeest, votis supplicationibusque memo

ratis, annuendum censemus. Nos igitur hisce Litteris Apostolicis, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostris deque Nostrae potestatis pleni

tudine praelaudatum paroeciale templum in civitate Bonaerensi Deo dica

tum, ad honorem Sanctae Rosae Limanae Virginis, eo ipso die consecra

tionis eius, titulo ac dignitate Basilicae Minoris perpetuum in modum 

decoramus. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec volumus, edi

cimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sor' 

tiri et obtinere; praedictoque templo paroeciali Sanctae Rosae Limanae 

nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten-* 

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo piscatoris, die x x x 

m. Augusti, an. M C M X X X X I , Pontificatus Nostri tertio. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 
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EPISTULA 

AD E M U M P, D. IACOBUM ALOYSIUM TIT. SANCTI HIERONYMI ILLYRICORUM 

S. R. E. PRESBYTERUM CARDINALEM COPELLO, ARCHIEPISCOPUM BONAEREN

SE»!, QUEM LEGATUM RENUNTIAT AD CONVENTUM EUCHARISTICUM E TOTA 

ARGENTINA REPUBLICA CELEBRANDUM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Fa

cile profecto intelligere potes, quam suavi animi delectatione nuntium 

acceperimus, in praenobili ista urbe Argentinae capite, congressionem 

Eucharisticam ex tota Republica proximo Octobri mense actum iri, 

decimo scilicet exeunte anno, ex quo Nos Ipsi benignitate Pii XI, vene

rati Decessoris Nostri, Legati Apostolici munere perfungentes, Eucha

ristico ex omnibus nationibus conventui libentissime istic praefuimus. 

Neque enim exciderunt memoria Nostra amplissimi in augusti Sacra

menti triumphum apparatus, magnificae frequentesque sacrorum rituum 

celebrationes, praeclara quidem avitae Argentinorum fidei pietatisque 

argumenta, fructusque salutares, quos non modo Argentinae incolae, 

verum etiam alienigenae ab illa celebritate domos suas reversi exinde 

perceperunt. Nunc autem in eadem urbe fervet acriter opus ad novas 

obsequii amorisque significationes divinae Eucharistiae exhibendas, ad 

publicas supplicationes pacifico Regi peragendas, ut, teterrimo bello 

per orbem terrarum longe lateque aestuante, humanoque genere infan-

dum in modum semet ipsum dilaniante, Redemptoris caelestis miseri

cordia impleretur, fraternaque caritas et consensio inter gentes tandem 

redintegretur. Huiusmodi igitur tua tuorumque studia atque consilia 

iucunda Nos voluntate probantes ac merita laude exornantes, in sacris 

sollemnibus proxime obeundis nolumus profecto praesentiam Nostram 

omnino desiderari. Quamobrem te, Dilecte Filii Noster, qui eximia digni

tate egregiisque emines virtutibus, Legatum Nostrum hisce Litteris re-

nuntiamus, ut Nostram gerens personam congressui Eucharistico in 

Sede tua metropolitana propediem habendo omnibusque sacris caerimo

niis nomine Nostro Nostraque auctoritate praesideas. Perspecta equi

dem Argentinorum religione sollertiaque, minime dubitamus, quin eius

dem conventus celebratio felicem optatumque habeat exitum. Nosque 

iam gaudium praecipimus illius diei, quum Princeps pacis Christus 

Iesus per istius urbis vias, sollemniter procedente pio supplicantium 
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agmine, benedicendo gratiasque fidelibus liberaliter largiendo pertransi

i t . Quorum interea supernorum donorum praenuntia et conciliatrix, 

praecipuaeque caritatis Nostrae testis esto Apostolica Benedictio, quam 

tibi, Dilecte Fili Noster, universoque clero ac populo tuae vigilantiae 

concredito, pariterque omnibus fidelibus, Eucharisticae congressionis 

causa Bonum Aerem proxime conventuris, amantissime in Domino im

pertimus-

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xv mensis Augusti, in As

sumptione Beatae Mariae Virginis, -anno MDCCCCXXXXIV, Pontificatus 

Nostri sexto. 

PIUS PP. XII 
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ACTA 88. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Sanctissimus Dominus Noster Pius divina Providentia Papa XII, suc

cessivis decretis Sacrae Congregationis Consistorialis, singulas quae se

quuntur Ecclesias de novo Pastore dignatus est providere, nimirum : 

die 13 Augusti 1944• — Metropolitanae Ecclesiae S. Pauli in Brasilia 

praefecit Exc. P. D. Carolum Carmelum de Vasconcellos Mottas, hacte

nus Archiepiscopum S. Ludovici in Maragnano. 

die 31 Augusti, — Titulari episcopali Ecclesiae Solensi R. D. Honu-

phrium Bright, ex archidioecesi Birmingamiensi, quem deputavit Auxi

liarem Exc. P. D. Thomae Williams, Archiepiscopi eiusdem archidioe

cesis Birmingamiensis. 

die 2 Septembris. — Titulari episcopali Ecclesiae Dagnensi R. D. 

Bernardum Stein, professorem Sacrae Scripturae in Seminario Trevi-

rensi, parochum in civitate Kanzem, quem deputavit Auxiliarem Exc. 

P. D. Francisci R. Bornewasser, Episcopi eiusdem dioecesis Trevirensis. 

die 10 Septembris. — Metropolitanae Ecclesiae Belemensi de Para 

Exc. P. D. Marium de Miranda Villas Boas, hactenus Episcopum Ga-

ranhunensem. 

die 25 Septembris. — Metropolitanae Ecclesiae Bostoniensi Exc. P. 

D. Richardum Iacobum Cushing, hactenus Episcopum titularem Melen-

sem et Administratorem Apostolicum eiusdem archidioecesis Bosto

nien sis. 

die 3 Octobris. — Cathedrali Ecclesiae Taubatensi Exc. P. D. Fran

ciscum Borges Amaral, hactenus Episcopum Lorenensem. 
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SACRA CONGREGATIO PRO ECCLESIA ORIENTALI 

i 

DECBETUM 

ERECTIONIS UNIUS TRIBUNALIS SECUNDAE INSTANTIAE PRO VICARIATIBUS APO

STOLICIS IN AEGYPTO. 

Iuris prudentiam, quae non tantum scientia sed et experientia constat, 

ad iudicis munus rite obeundum omnino requiri nemo est qui ignoret. 

Huiusmodi autem munus congruam, per assiduum disciplinarum iuridi

carum studium, praeparationem expostulat necnon habitum leges recte 

interpretandi et applicandi. 

Mirum ergo non est, praesertim ubi sacerdotes numero exigui sint et 

pluribus gravibusque negotiis intenti, difficilius membra inveniri ad Tri

bunal constituendum idonea, quae debita sollicitudine diligentiaque 

causis sibi commissis incumbere valeant. Haec vero rerum conditio eo 

gravior evadit, si de Tribunalibus appellationis constituendis agatur, in 

quibus recta iustitiae administratio peritiores scientia et experientia iudi

ces exquirit. 

His innixa rationibus, ac votis annuens Vicariorum Apostolicorum 

qui fideles ritus latini in Aegypto regunt, Sacra Congregatio pro Ecclesia 

Orientali statuendum decrevit : 

I. Vicariatus Apostolici Aegypti, Canalis Suesii, Deltae Nili unicum 

habeant Tribunal appellationis in Urbe Cahira, ad quod causae cuius

cumque generis, a tribunalibus ordinariis primae instantiae eorumdem 

Vicariatuum pertractatae, in secunda instantia deferendae sunt, firmo 

praescripto Can. 1559 § 1, C. I. C; 

II. Tribunal appellationis a tribunali ordinario primae instantiae 

omnino distinctum esse debet; 

III . Tribunalis appellationis Iudices, Promotor Iustitiae, Vinculi De

fensor et Administri ab Ordinariis eorumdem Vicariatuum Apostolico

rum eligantur; 

IV. Tribunalis Praeses ad triennium constituatur, qui tamen poterit 

etiam pluries in suo munere confirmari; 

V. Unum saltem notarium idem Tribunal habeat stabiliter consti

tutum; 
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VI. Iudicum, Promotoris Iustitiae, Defensoris Vinculi et Notariorum 

nominationes cum Delegato Apostolico Aegypti communicandae sunt, 

neque electis ullo modo patefiant, antequam Delegatus Apostolicus rescri

pserit nihil obstare; 

VII . Album procuratorum et advocatorum iidem Vicarii Apostolici 

conficiant; itemque notulam taxarum et expensarum iudicialium nec non 

emolumentorum ad procuratores et advocatos spectantium; 

VIII . Iudices, Promotor Iustitiae, Vinculi Defensor et Notarii a Vi

cariis tantum Apostolicis, communicatis inter se consiliis, removeri 

possunt: 

IX. Vicarius Apostolicus Aegypti, nomine aliorum Vicariorum, Tri

bunal moderetur; 

X. Coram Vicario Apostolico Aegypti omnia Tribunalis membra et 

administri, antequam suo munere fungi incipiant, iusiurandum praestent 

de officio suo rite et fideliter implendo. 

Ssmus D. N. Pius div. prov. Pp. XII, in Audientia d. 10 Iulii a. 1943 

infrascripto Cardinali a secretis concessa, haec omnia adprobare rataque 

habere dignatus est, contrariis quibuslibet, etiam speciali et individua 

mentione dignis, minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. C. pro Ecclesia Orientali, d. 12 m. Iulii 

anno 1943. 

E. Card. TISSERANT, a Secretis. 

L. © S. 

f Ant. Arata, Archiep. tit. Sardianus, Adsessor. 

II 

PROVISIO ECCLESIAE 

Ssmus D. N. Pius, div. Prov. Pp. XII, decreto S. Congregationis pro 

Ecclesia Orientali, die 8 mensis Septembris anno 1944 dato, titulari epi

scopali Ecclesiae Appianae praefecit Revnium Dnum Theodorum Geor

gium Romza, Directorem spiritus in Seminario Munkacsiensi, quem 

deputavit Auxiliarem Exc. P. D. Nicolai Dudas, Administratoris Apo

stolici eiusdem dioecesis Munkacsiensis. 
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SACRA CONGREGATIO R I T U M 

T 

BURDIGALEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI PETRI BENVENUTI NO AILLES, 

SACERDOTIS, FUNDATORIS INSTITUTI SORORUM A SANCTA FAMILIA. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad effe

ctum de quo agitur. 

Cum in Gallia, decimoctavo saeculo in finem vertente, acerrima sae-

viebat seditio, quae divina humanaque iura pessumdabat, confertumque 

victimarum agmen immolabat, ineffabili^ Dei miserentis providentia, ex 

ipso generosae eiusdem nationis sinu, plures viros atque mulieres su

scitavit, qui omnigenis caritatis operibus, et christianae iuventutis edu

cationi sedulo incumbendo tot tantasque repararent ruinas. Id praesertim 

videre est in Archidioecesi Burdigalensi, quae praeclarissimos huius

modi viros ac mulieres, de christiani populi instauratione optime méritos, 

ea tempestate protulit. Eminent prae ceteris Servi Dei Gulielmus Io

sephus Chaminade, Societatis Mariae et Filiarum Mariae Immaculatae 

fundator, Ioanna Chanay, Sororum a S. Ioseph fundatrix, Maria Tere

sia Carola de Lamourous, Sororum a Misericordia fundatrix, atque 

Petrus Benvenutus Noailles, Instituti, praesertim, Sororum a S. Familia 

fundator, de quo in hoc decreto agitur. Hi omnes, earumque spirituales 

familiae uberrimis fructibus Ecclesiam civilemque societatem honesta-

runt atque etiam nunc laetificant. 

Petrus Benvenutus die 27 mensis Octobris anno 1793 Burdigaîae, 

octavus ex decem filiis, quos Petrus Noailles ac Magdalena Richard ge

nuerant, natus est, eodemque die baptizatus. 

Impium apostatam, licet ad tempus, praeceptorem nactus, irreligio-

nis venenum hausit, quo factum est, ut totam adulescentium a Deo fere 

alienam traduceret. 
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Verum quoniam rectum animum servaverat, optimi sacerdotis pru

denti sanctaque industria fidei veritates edoctus, Paenitentiae atque 

Eucharistiae sacramenta viginti annos natus suscepit. Lutetiae Parisio

rum, quo, ut iuridicas disciplinas coleret, concesserat, superno impulsu, 

in S. Sulpitii Ecclesiam ingressus, suum animum cuidam sacerdoti ape

ruit, qui divina consilia admiratus, iuvenem in celebre S. Sulpitii Se

minarium mense Octobri a. 1816 admitti curavit. Tanta fuit eius animi 

mutatio, ut ceteris clericis exemplo in virtutibus omnibus praeluceret, 

atque insimul dignus fuerit habitus qui ad Sacrum Presbyteratus Or

dinem post triennium promoveretur. 

In patriam reversus Vicarii munere diligentissime functus est. Verum 

animarum zelo impulsus, multiplicibus earum necessitatibus perspectis, 

plura sodalitia fundavit : pro educandis orphanis, pro elevatione mulie

rum in bonis artibus expolitarum, pro infirmorum assistentia domi degen

tium, pro ruricolis, pro iis quae solitudinis amore vitam a mundo alie

nam ducere optabant, pro adulescentibus Sabaudiensibus, caminorum 

purgatoribus atque alia, quae longum est referre ; quare a suis Superio

ribus Servus Dei vocatus fuit : Homo omnium honorum operum satagens 

auctor. Porro omnia haec sodalitia sub generica appellatione 8. Familiae 

comprehenduntur. Ut autem multiplex hoc Institutum firma ac stabili 

directione frueretur, conventione habita Cum fundatore, Servo Dei Euge

nio de Mazenod, Congregationi Oblatorum Mariae Immaculatae illud 

in perpetuum concredidit. 

Tanta tamque salutaria opera in actum nequeunt deduci, nisi Deus 

det ; etenim : Sime me nihil potestis facere, dicit Dominus ; atque Pe

trus Benvenutus, ut efficax aptumque beneficiorum Dei instrumentum 

fieret, totus in virtutum omnium exercitium incubuit, ad heroicum usque 

gradum quidem, uti auspicari fas est, pertingens. Quod confirmatur ex 

eo quod Crucis sigillum non defuit ; plurimas namque Servus Dei diffi

cultates nactus est; calumnias, contradictiones, dolores, angustias est 

passus, quas tamen omnes, iugi oratione, voluntariis corporis afflicta-

tionibus summaque Dei fiducia fortiter superavit ; quam ipse Deus mu

nifice coronavit. Non modo enim Dei Famulus Summis Pontificibus Gre

gorio XVI et Pio IX carissimus fuit et, quoad vixit, supernaturalibus 

charismatibus enituit, prout deponunt testes, sed Institutum etiam a 

se conditum ingenti animi oblectatione vidit Apostolicae Sedis favore 

cumulatum et late propagatum. Viginti quatuor enim supra ducentas do-

moSj aliis quoque in Dioecesibus, instituit, a quibus uberrimi animarum 

fructus profluxerunt. Post autem eius obitum Pius Papa X per decretum 

Sacrae Congregationis Episcoporum et Regularium die 18 Decembris 
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a. D. 1903 eius Constitutiones approbavit nec non aggregationem Con

gregationi Oblatorum B. M. V. Immaculatae in perpetuum sancivit. 

Multiplices familias principi S. Familiae Instituto ab initio additas in 

tres veluti partes distinctas Sacra Congregatio coartavit : sub S. Ioseph 

patrocinio orphanarum educationem ; sub patrocinio Immaculatae Con

ceptionis puellarum institutionem; infirmorum autem assistentiam sub 

titulo Spei (de l'Espérance). Anno 1920 ad Capituli Generalis petitio

nem concessa facultas fuit domos erigendi in locis Missionum Asiae atque 

Africae, quae concessio prius ad tempus a. vero 1924 in perpetuum 

facta est. 

Sed iam homini tot laboribus perfuncto aeterna requies debebatur. 

Porro apoplectico morbo pluries attactus, sed nunquam de mente di

scedens ; morbi dolores, quos patientissime tolerabat, pro Summo Ponti

fice Pio IX Deo offerens, morientium sacramentis refectus, die 8 Februa

rii a. D. 1861, sanctissime spiritum Deo reddidit. 

Annis 1926-1928 in Archiepiscopali Curia Burdigalen., Emi Cardi

nalis Andrieu, Archiepiscopi, auctoritate super fama sanctitatis, super 

scriptorum perquisitione atque obedientia Urbani VII I decretis, de cultu 

Servis Dei non praestando, constructi sunt processus, atque ad Urbem 

delati. 

Scriptis revisis, Sacra haec Congregatio die 12 Maii 1937 decrevit 

nihil obstare quominus ad ulteriora posset procedi. 

Duo Reges, decem S. R. E. Cardinales, 11 Archiepiscopi, 48 Episcopi, 

mitrati Abbates, Ordinum seu Congregationum generales Antistites, alii

que plurimi Pium XI f. r< atque regnantem Pontificem enixe sunt adpre-

cati ut huius Servi Dei causa Sacrorum Rituum Congregationi com

mi tter et ur. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, Revmo P. Ioanne a 

S. Ioanne in Persiceto, Causae Postulatore, instante, die 20 mensis Iunii 

anni huius, in Ordinario Sacrae huius Congregationis coetu, Enius ac 

Revmus D. Cardinalis Alexander Verde, Causae Ponens seu Relator, 

dubium posuit discutiendum : An signanda sit Commissio Introductionis, 

Causae in casu et ad effectum de quo agitur, atque de ea retulit, 

Emi ac Revmi Cardinales, relatione hac audita, auditis quoque Offi

cialium Praelatorum suffragiis, nec non R. P. D. Salvatore Natucci, 

generali Fidei Promotore, omnibus mature perpensis, responderunt: 

Signandam esse Commissionem Introductionis Causae, si Sanctissimo' 

placuerit. 

Subsignata autem die, a subscripto Cardinali S. R. C. Praefecto, 

Beatissimo Patri Pio Papae XII relatione facta, Sanctitas Sua, resero 
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ptum Emorum Patrum ratum habens, Commissionem Introductionis 

Causae Bervi Dei Petri Benvenuti Noailles Sua manu signare di

gnata est. 

Datum Romae, 23 Iunii 1944. 

£B C. Card. SALOTTI, Ep. Praen., Praefectus 

L. &. s . 

A. Carinci, Secretarius. 

II 

VICARIATUS APOSTOLICI AEGYPTI 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI MARIAE CATHARINAE A S. ROSA 

VITERBIEN., IN SECTTLO CONSTANTIAE TROIANI, FUNDATRICIS INSTITUTI SO

RORUM FRANCISCALIUM MISSIONARIARUM IN AEGYPTO. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Seraphicus Patriarcha Franciscus, qui cum Cherubico Patriarcha 

Dominico a Deo suscitatus fuit ut totus mundus Christi spiritu renovare

tur, factus ipse vivissima Eius imago, primus ex Ordinum fundatoribus 

de infidelium evangelizatione in ipsa regula caput inscripsit, exemploque 

confirmavit; Ipse enim, etsi praepeditos fuit Marrochium adire, in Aegy-

ptum tamen perrexit, atque, uti constans fert traditio, loca passione ac 

Domini morte sacrata invisit, « martyr desiderio », sanguinem fundere 

pro ethnicorum evangelizatione discupiens. Ipse, Fratres ad Marrochium 

mittens, ita est eos allocutus : Filioli mei, Deus mihi mandavit quod mit

ti tam vos ad terram Saracenorum ad praedicandum et confitendum eius 

((fidem et legem Machometicam impugnandum. Et ego etiam ibo per 

«aliam partem ad infideles et Fratres alios mittam per universum mun

ti dum » (Passio Ss. Mm. Berardi et soc, Anal. Francise.^ III , 1897, 

pag. 579). 

Innumeri sunt eius spirituales filii, qui Christum daturi aut san

guinem ab Ordinis initio ad nostra usque tempora ad paganorum con

versionem impigre ac strenue adlaborarunt, atque fidem, quam praedica-
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verant, effuso sanguine confirmavere. Ex quibus non pauci Beatificatio

nis aut Canonizationis gloria fuere honestati. Universum quidem mun

dum Fratres Minores evangelizare aggressi statim sunt; verum speciali 

divinae Providentiae consilio factum est, ut, ab anno 1219, loca Sancta 

Palaestinensia atque vicinia custodire quasi eorum iuris fieret, quod ius 

Romanis Pontificibus, a Regibus atque a nonnullis Caliphis recognitum, 

mordicus atque heroice, nullis fracti insectationibus, spreta quòque 

morte j tenuerunt adhucque tenent. Franciscus itaque tresque sui Ordinis 

Familiae, praeceptum Domini : Euntes in mundum universum pmedi-
eate evangelium omni creaturae (Me , XVI, 15) ad unguem servaverunt 
ac; servant. 

Ineunte autem decimonono saeculo stupendum novum in Ecclesia 

factum datum est admirari ; religiosas nempe feminas, nullis praepeditas 

difficultatibus, omnibus spretis periculis, ad infidelium regiones advo

lare, ubi, omnigenis caritatis operibus atque puellarum educationi atten

dentes, uberrimosque fructus referentes, validissimum missionali apo

stolatui adiutorium praestant. Ex his heroinis Philippina Duchesne, e 

Societate Sororum a Sacro Corde Iesu, prima ad altarium honores per

venit ; modo autem septem sorores ex Instituto Franciscanum Missiona

riarum Mariae, martyres in Sinis, in eo est ut eadem gloria honestentur. 

Nostro hoc tempore de quamplurimis Institutis, e quibus octoginta 

circiter sub Seraphici Patris signo reguntur, plura Sororum millia an

numerante, quae per universum orbem missionibus allaborant. 

Non infimum ex his Institutis locum tenet illud, quod Mariam Ca

tharinam a S. Rosa Viterbiensi fundatricem se gloriatur habere. 

In oppido « Giuliano di Roma » Ferentinae dioecesis, die 19 Ianuarii 

a. D. 1813 e Thoma Troiani ac Teresia Panici Cantone Serva Dei orta 

est, quae eodem die sacris abluta fuit aquis, susceptis nominibus: Con

stantia, Dominica, Antonia. Quinquennis puellula, matre demortua, S o 

roribus Franciscalibus Magistris, alenda ac educanda fuit tradita in 

religiosa domo non multis antea annis Ferentini fundata, cui nomen : 

8. Chiara della Carità. 

In hoc Constantia statim mira dedit exempla virtutum, praesertim 

suipsius abnegationis, paenitentiae, obedientiae, aemulationis in sancto

rum imitatione, adeo ut f acta sit omnibus forma ceterarum alumharum. 

Quindecim annos nata vocationem ad religiosam vitam persensit : 

voti autem compos in eodem monasterio facta est die 8 Decembris 

anno 1829, assumpto nomine Mariae Catharinae a S. Rosa Viterbiensi. 

Tirocinio expleto, die 16 Decembris anno 1830 sacra religionis vota 

maximo sui animi gaudio nuncupavit. Eius animi dotibus perspectis, 

ACTA, vol. XI, a. 11. — 21-11-944. 22 
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primae in monasterio partes ei fuere concreditae, maximo cum Mona

sterii emolumento. 

Interim, divino impulsu iamdudum operante, Maria Catharina vi

vissimo desiderio urebatur ad missiones inter infideles advolandi, quod 

votum secreto in seipsa servabat, Deum exorans ut suam sibi pandere 

voluntatem dignaretur. 

Anno 1852 Rev. P. Ioseph Modena (3. F. M. ex Aegypto rediens, Fe

rentinum adiit, Vicarii Apostolici optatum Sororibus patefaciens, quod 

nonnullae ex eis in Aegyptum se conferrent, ut in puellarum educatio

nem incumberent. Ardenter votum hoc Sorores exceperunt, quod non

nisi anno 1859, Ferentino Episcopo ac S. C. de Propaganda Fide faven

tibus, in actum potuit deduci. 

Sex itaque Sorores, ipsa Abbatissa duce cum Serva Dei Maria Ca

tharina, Cairum, mense Septembri, pervenere atque in loco Clot-Bey 

domicilium statuerunt. Res optime cesserunt. Scholas enim vix apertas 

frequentes accedunt puellae, quarum progressiones tam in studiis, quam 

in muliebribus operibus admirati parentes aliique, etsi mahumeticae 

sectae addicti, nec non ipse Vice-Rex, plures ut aperirentur aliae domus 

ac ludi etiam atque etiam institerunt obtinueruntque. His laudabilibus 

inceptis, alia adiuncta sunt, inter quae memorare libet Pium Opus pro 

nigris puellis redimendis, Catharinae eiusque Instituto a Sacerdotibus 

I. B. Olivieri ac B. Verri concreditum nec non Opus pro neonatis per 

viam expositis et derelictis colligendis. 

Dum haec prospere in Aegypto procedunt, Ferentinum Monaste

rium non modo noluit alias sodales in Aegyptum transmittere, sed sepa

rationem omnimodam ab Aegyptiaca missione a. 1865 impetravit. Soro

res itaque missionales, incassum cedentibus enixis atque reiteratis Ser

vae Dei precibus ut a decisis Ferentinum Monasterium recederei, seiun

ctae ab eo fuerunt. Ut huic incòmmodae seiunctioni occurreret atque 

optimas, quas probaverat, operarias missioni servaret, Sacra Congre

gatio de Propaganda Fide a. 1868 decrevit : « Minister Generalis totius 

« Ordinis S. Francisci, collatis consiliis cum Vicario Apostolico Aegypti, 

« ad canonicam praedictae familiae institutionem procedat ». 

Quare Minister Generalis, hac utendo facultate, decretum edidit, in 

quo legitur: «Audito et plene consentiente Revmo D. Vicario Aposto-

(( lieo Aegypti, easdem Sanctimoniales in Familiam Tertii Ordinis Regu

l a r i s S. P. N. Francisci canonice erigimus et eiusdem familiae Mo-

(( niales, tam existentes, quam futuras, membra legitima eiusdem Tertii 

<< Ordinis declaramus etc ». 

Novum igitur Institutum conditum quidem est, sed efßcacissimam 
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operam ad hoc Maria Catharina contulit, quae plurimum quoque regu

lis constituendis atque ad locorum necessitates aptandis allaboravit. 

Eapropter vere novi Instituti conditrix ac fundatrix est agnoscenda. 

Seraphicus Pater in Marrochium abeuntibus missionalibus Fratribus 

haec praecepit : « Carissimi filii,... videatis quod inter vos sit pax et 

« concordia et nexus indissolubilis caritatis. Fugite invidiam, quae fuit 

<( principium nostrae perditionis. Sitis in tribulationibus patientes, in 

« prosperis humiles et sic eritis in omni pugna victores. Imitatores 

(( Christi estote in paupertate, obedientia et castitate ... Spes nostra sit 

« in Deo qui nos diriget et iuvabit... Rogo vos quod ante oculos vestros 

« semper habeatis dominicam passionem, quae vos roborabit et ad pa

ce tiendum pro ipso animabit » (Ibid.). Tota vita Mariae Catharinae gra-

phice his verbis designatur, Multa enim passa est, sed spe in Deo posita, 

suaviter ac fortiter omnia sustinuit ac superavit. Christum imitata, ar

ctissimam paupertatem, omnimodam obedientiam, intemeratam casti

tatem coluit. Dominicam passionem prae oculis habuit, quae eam ad pa

tiendum roboravit, quamque iugi oratione aluit. Humillima cum esset, 

nihil sine prudentum virorum consilio agere suevit, inter quos Servi Dei 

Bernardini a Portu Romatino O. F. M. Generalis Ministri. 

Anno 1885 Hierosolymis domum maximo sui animi gaudio constituit. 

Die 6 Maii anno 1887 gravi morbo correpta, Ecclesiae sacramentis 

munita, tota civitate complorante, Cairi animam Deo reddidit. 

Vixdum adiuncta siverunt, in Curia Vicariatus Apostolici Aegypti 

atque per Rogatoriales litteras in Curiis Hierosolymitana et Ferentina 

Ordinaria auctoritate constructi sunt processus super sanctitatis fama, 

super scriptis atque obedientia urbani VIII decretis, cultum Servis Dei 

prohibentibus. Die 20 Novembris a. 1940 S. R. C. decrevit, scriptis per

pensis : (( Nihil obstare quominus ad ulteriora procedi possit ». 

Interim septem S. R. E. Cardinales, plures Archiepiscopi et Episcopi, 

item plures Generales Moderatores Ordinum seu Congregationum, prae

sertim Missionalium, enixe a Summo Pontifice Servae Dei beatificationis 

causam introduci postularunt. 

Omnibus itaque de iure servatis, Revmo P. Fortunato Scipioni O.F M. 

postulatore instante, subscriptus Cardinalis S. R. C. Praefectus et Cau

sae Ponens in Ordinariis Sacrae Congregationis Comitiis die 20 mensis 

Iunii huius anni dubium posuit disceptandum : An signanda sit Com

missio Introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur atque 

de ea retulit. 

Enri ac Revmi Cardinales, relatione hac audita, susceptis quoque Offi

cialium Praelatorum suffragiis, audito etiam R. P. D. Salvatore Natucci, 
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Fidei generali Promotore, omnibus mature perpensis respondere cen

suerunt -.Signandam esse Commissionem Introductionis Causae si Ssmo 

placuerit. 

Subsignata autem die a subscripto Cardinali Beatissimo Patri 

Pio Papae XII relatione facta, Sanctitas Sua, Emorum Patrum rescri

ptum ratum habens, Commissionem Introductionis Causae Servae Dei 

Mariae Catharinae a S. Rosa Vilerbien. Sua manu signare dignata est. 

Datum Romae, die 23 Iunii a. D. 1944.